令和３年５月２５日

保護者の皆様

尾張旭市教育委員会

教育長 河 村  晋

尾張旭市立東栄小学校

校 長 井 田  寿

新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

日頃から新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に関して、尾張旭市並び

に本校の対応に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、愛知県に緊急事態宣言が発出されて２週間が経過しようとしておりま

すが、この間、感染者数がなかなか減少していかないだけでなく、変異株の拡

がりによる感染者の低年齢化がますます進んでいる現状があります。

今後、児童や教職員等が陽性者になった場合、校内で感染を拡げないために、

下記の要領で、お子さんを緊急に下校させることがあります。

御理解・御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 緊急に下校させる場合

〇 濃厚接触者の特定が必要なとき

〇 校内の消毒作業が必要なとき

２ 保護者の皆様への連絡方法

  登録していただいているメールアドレスへ一斉メール配信で連絡します。

  ※ メールが届かない御家庭には電話連絡をします。

３ 下校の仕方

  児童のみの学年下校・一斉下校等で下校させます。暴風警報発令時等の引

き渡し下校は行いません。急な下校も想定し、お子さんが困ることがないよ

う準備をお願いします。

４ その他

 ・ 翌日以降の登校可否についても一斉メール配信で連絡します。

・ お子さんが発熱等風邪症状で受診し、新型コロナウイルス感染症の検査

をされた場合は、必ず学校に御連絡をお願いします。

・ 普段から、陽性者・濃厚接触者への人権に配慮した言動・行動に心がけ

るよう、御家庭でもお話しください。

・ 児童クラブと学童クラブについても閉所となる予定です。

・ 緊急の下校への対応でお困りの場合は御相談ください。

      担当 教頭 浅井 力子

                       電話 ５３―２９２６